



Państwowy Instytut Geologiczny
Państwowy Instytut Badawczy

państwowa służba geologiczna
państwowa służba hydrogeologiczna

EZP.26.87.1.2022.PZ

Warszawa, dnia 27.09.2022 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **Wykonanie projektu i modernizacji systemu monitoringu wizyjnego CCTV wraz z dostawą i montażem urządzeń dla Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytut Badawczego**, oznaczenie sprawy: EZP.26.87.2022.

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710) – dalej ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:

Czy z uwagi na brak możliwości wykonania instalacji kablowych w podanym w SWZ terminie, dla Budyńku Muzeum, Zamawiający dopuszcza zastosowanie kamer i rejestratora AHD. Rozwiązanie takie pozwoliłoby na zaimplementowanie nowego systemu istniejących instalacji kablowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż możliwe jest wykorzystanie obecnych tras kablowych (konieczne położenie nowego okablowania, zgodnie z OPZ na trasie kamera-krosownia). W związku z powyższym wymagane jest zastosowanie rejestratora hybrydowego i kamer IP (3 sztuki z nowym okablowaniem) oraz dołączenie kamery analogowej.

Pytanie 2:

W związku z brakiem zasilania 230V w obszarze parkingu (Budynek B/C) w którym planowano instalacje kamer i transmisję bezprzewodową sygnału wizyjnego proponuje się instalację 3 kamer na maszcie lampy przed wejściem do pomieszczenia ochrony w budynku B.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na instalację trzech kamer na maszcie obecnej lampy, pod warunkiem wymiany masztu na inny, dłuższy i solidny, gwarantujący brak drgań i zakłóceń obrazu przez ewentualnie niestabilny uchwyt. Wykonawca musi również wziąć pod uwagę ewentualne utrudnienia spowodowane światłem odbijającym się od lampy i usytuować kamery tak, aby jakość obrazu była zadowalająca.

Pytanie 3:

W pkt 6 SWZ jest mowa o sprawdzeniu zasilania awaryjnego przy uruchamianiu systemu. W pkt. 5 nie są wyspecyfikowane takie urządzenia. Czy zatem należy przewidzieć w zestawieniu urządzeń zastosowanie np. zasilaczy UPS?. Jeżeli tak to na jaki czas przewidzieć podtrzymanie zasilania ze źródła zasilania awaryjnego?

Odpowiedź:

Zasilanie awaryjne przewiduje się tylko dla jednej kamery w budynku muzeum. Czas zasilania ze źródła awaryjnego przewiduje się na minimum 5 godzin.

pgi.gov.pl

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa
tel. (+48) 22 45 92 000, biuro@pgi.gov.pl

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie
XIII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000122099
NIP 525-000-80-40

W związku z udzielonym wyjaśnieniem Zamawiający dokonuje modyfikacji OPZ w zakresie części 2, punkt III ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:

„Dokonanie sprawdzenia działania wszystkich zainstalowanych urządzeń, oraz sprawdzenie zasilania awaryjnego (łącznie z dostarczeniem zasilania awaryjnego do jednej kamery analogowej), sprawdzenie zaimplementowanych rozwiązań, zgodnie z ogólnie przyjętymi normami i zaleceniami producenta”

Pytanie 4:

W celu oszacowania kosztów instalacji kablowych proszę o przekazanie rzutów obiektu z naniesionymi punktami planowanej lokalizacji kamer.

Odpowiedź:

Zamawiający publikuje rzuty w Załącznikach nr 1-7.

Pytanie 5:

Prośba o udostępnienie rzutów budynku, z rozmieszczeniem planowanych kamer.

Odpowiedź:

Odpowiedź udzielona w pytaniu 4.

Pytanie 6:

Proszę o podanie ilości kamer do demontażu.

Odpowiedź:

Modernizacji podlega 11 z 13 kamer. Dwie pozostałe kamery należy odłączyć od systemu i usunąć okablowanie, pozostawiając same kamery w obecnym miejscu.

Pytanie 7:

Prośba o potwierdzenie, iż jest możliwość wykorzystania istniejących tras kablowych i okablowania tam gdzie jest to możliwe,

Odpowiedź:

Jeżeli istniejące trasy kablowe po sprawdzeniu okażą się sprawne i jakość obrazu nie będzie przez to pogorszona, możliwe jest ich wykorzystanie.

Pytanie 8:

Proszę o potwierdzenie iż nowe trasy kablowe wykonujemy w wersji natynkowej w listwach elektroinstalacyjnych

Odpowiedź:

Wersja natynkowa w listwach elektroinstalacyjnych w miejscach gdzie to konieczne.

Pytanie 9:

Prośba o informację czy wszystkie kamery zewnętrzne należy wyposażyć w ochronniki przeciwprzepięciowe?

Odpowiedź:

Tak, wszystkie kamery zewnętrzne należy wyposażyć w ochronniki przeciwprzepięciowe.

Pytanie 10:

Prośba o potwierdzenie, iż rejestratory mają działać niezależnie od siebie,

Odpowiedź:

Odpowiedź: Rejestratory muszą działać niezależnie od siebie, ponieważ wizja ma być przekazywana bezpośrednio z rejestratora na monitor. Wykonawca zobowiązany jest do podłączenia kamer i rejestratorów do sieci przygotowanej przez Zamawiającego.

Pytanie 11:

Czy kamera obserwująca dalszy szlaban, na uchwycie do lampy, nie powinna być ze zmienną ogniskową (1szt).

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia takiego wymagania.

Pytanie 12:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu obrazu celem dobrania dysków do rejestratora, proszę podać przy jakiej rozdzielczości ma być zapis i ile klatek na sekundę. Czy konieczny jest zapis ciągły, czy można zastosować zapis przy detekcji ruchu. Czy pojemność dysków ma być obliczona dla w pełni wyposażonego rejestratora, czy tylko dla podłączonych kamer?

Odpowiedź:

W miejscach gdzie będzie to możliwe, Zamawiający nie wymaga zapisu ciągłego. Minimalna rozdzielczość FullHD, średnia ilość klatek przy zapisie w podziale na wszystkie kamery to 10 klatek na sekundę. Maksymalny czas zapisu to 30 dni.

Pytanie 13:

Budynek główny z wizji lokalnej wyszło nam planowanych 14 kopulek wewnętrznych i 2 kamery typu bullet zewnętrzne. Rejestrator należy dostarczyć minimum 16 kanałowy. W tym przypadku rejestrator będzie wykorzystany w pełni. Czy nie należy dać rejestratora np. 32 kanałowego z zapasem na przyszłe rozbudowy?

Odpowiedź:

Budynek główny należy wyposażyć w rejestrator 32-kanałowy.

W związku z udzielonym wyjaśnieniem Zamawiający dokonuje modyfikacji OPZ w zakresie części 2, punkt V ust. 8 lit. b drugie tiret otrzymuje następujące brzmienie:

- „obsługa min. 16 kanałów, a dla budynku głównego – obsługa min. 32 kanałów”

Pytanie 14:

Prośba o potwierdzenie, iż wszystkie kamery zewnętrzne powinny być kamerą typu tuba (bullet) – część kamer zewnętrznych była kopułkami.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia kamer zewnętrznych typu tuba/bullet.

Pytanie 15:

W przypadku kamery przy kancelarii tajnej proszę o informację czy istniejąca kamera wchodzi w systemy zabezpieczeń kancelarii. Czy nowa kamera ma być wpięta system kancelarii? Czy dokumentacja powykonawcza powinna być objęta klauzulą niejawności np. zastrzeżone.

Odpowiedź:

Istniejąca kamera wchodzi w system zabezpieczeń kancelarii. Nowa kamera ma być wpięta w ten sam sposób. Nie ma wymogu, aby dokumentacja powykonawcza objęta była klauzulą niejawności. Zgodnie z pkt. III ust. 12 OPZ, Zamawiający wymaga poświadczenia.

Pytanie 16:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga dostawy UPSów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dostarczenia UPS-ów (poza jednym przypadkiem przewidzianym w części 2 zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3).

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga uzgodnień z konserwatorem zabytków.

Odpowiedź:

W związku z przedmiotem umowy zamawiający nie przewiduje prowadzenia czynności wymagających zgody konserwatora zabytków.

Pytanie 18:

Ze względu na utrudnione prowadzenie instalacji przy Muzeum, prosimy o potwierdzenie ile ostatecznie należy przewidzieć kamer zewnętrznych na słupie. Czy do oferty należy założyć wykorzystanie istniejących kabli w budynku i na zewnątrz oraz zmianę proponowanego systemu na wersję analogową (TurboHD)? Łącznie z wszystkimi kamerami w muzeum.

Odpowiedź:

Na słupie zewnętrznym przewiduje się jedną kamerę. Zamawiający informuje, iż możliwe jest wykorzystanie obecnych tras kablowych (konieczne położenie nowego okablowania, zgodnie z OPZ na trasie kamera-krosownia). W związku z powyższym

wymagane jest zastosowanie rejestratora hybrydowego i kamer IP (3 sztuki z nowym okablowaniem) oraz dołączenie kamery analogowej.

Pytanie 19:

Proszę o potwierdzenie zmiany lokalizacji kamer na parkingu i rezygnacji z anteny radiowej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza rezygnację z anteny radiowej i usytuowanie kamer zgodnie z ustaleniami podczas wizji lokalnej dotyczącymi braku zasilania 230V.

W związku z udzielonym wyjaśnieniem Zamawiający dokonuje modyfikacji OPZ w zakresie części 2, punkt III ust. 5 lit. b otrzymuje następujące brzmienie: "8 szt. kamer zewnętrznych (tuba/prostokątne) PoE oraz 1 szt. kamery zewnętrznej (tuba/prostokątne) analogowej.

Jednocześnie Zamawiający wykreśla zapisy litery (i), ust. 5, punkt III, OPZ dla części 2.

Pytanie 20:

Czy nowa instalacja kablowa monitoringu ma być w klasie B2ca, praktycznie wszystkie kable będą przebiegały przez drogi ewakuacyjne.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, nowa instalacja musi być wykonana w klasie B2ca.

Pytanie 21:

Czy zamawiający dopuści monitor przemysłowy o przekątnej 31,5" przystosowany do pracy ciągłej oraz z uchwytem VESA 100.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis OPZ pkt.5 ust.8c.

Pytanie 22:

Zamawiający wymaga wystawienia przez Wykonawcę Poświadczenia zgodności w odniesieniu do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie środków bezpieczeństwa fizycznego stosowanych do zabezpieczenia informacji niejawnych, w związku z koniecznością wymiany kamery będącej na wyposażeniu kancelarii tajnej. Uprzejma prośba o uszczegółowienie zapisu i podanie informacji co Zamawiający dokładnie rozumie przez powyższy zapis.

Odpowiedź:

Zastosowane urządzenie musi być w klasie tożsamej lub wyższej w stosunku do obecnego (w odniesieniu do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie środków bezpieczeństwa fizycznego stosowanych do zabezpieczenia informacji niejawnych).

Jednocześnie zmianie ulegają punkty 15, 16.2 oraz 16.3, SWZ, które otrzymują nowe brzmienie:

- **15. Termin związania ofertą**

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia **04.11.2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

- **16.2. Termin składania ofert upływa w dniu 06.10.2022 r. o godz. 10:00**
- **16.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.10.2022 r. o godzinie 10:05.**

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 27.09.2022 r.

Załączniki:

Załącznik nr 1 – rzut Parking – Muzeum,

Załącznik nr 2 – rzut Przyziemie,

Załącznik nr 3 – rzut Parter,

Załącznik nr 4 – rzut I piętro,

Załącznik nr 5 – rzut II piętro,

Załącznik nr 6 – rzut III piętro,

Załącznik nr 7 – rzut IV piętro,

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. zamówień publicznych
Natalia Mosiądz